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Zmiana kwot kryteriów dochodowych
wpłynie także na podwyższenie kwot
świadczeń pieniężnych związanych z ustawą
o pomocy społecznej, np.:

pomoc pieniężna na usamodzielnienie –
wzrost o 229 zł (z 1 837 zł do 2 066 zł),
maksymalny zasiłek stały – wzrost         
o 229 zł (z 1000 zł do 1 229 zł)
minimalna kwota świadczenia
pieniężnego na utrzymanie i pokrycie
wydatków związanych z nauką języka
polskiego dla cudzoziemców, którzy
uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status
uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub
zezwolenie na pobyt czasowy udzielone
w związku z okolicznością,            o której
mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d
ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.           o
cudzoziemcach (Dz. U. z 2024 r. poz. 769)
– wzrośnie (z 721 zł) do 950 zł,                  a
maksymalna kwota z tego tytułu
wzrośnie (z 1450 zł) do 1679 zł.

Ponadto podwyższeniu ulegnie kwota
dochodu z 1 ha przeliczeniowego o 114 zł, tj.
wzrost z 345 zł do 459 zł.

Kolejnymi istotnymi zmianami są zmiany,
które zaczną funkcjonować od 1 stycznia
2025 r. a dotyczą nowych obowiązków dla
właścicieli i zarządców istniejących
budynków użyteczności publicznej         
w zakresie udostępnienia stacji ładowania
elektryków, o ile parking obiektu ma co
najmniej 20 miejsc. Przepis zawarty jest         
w ustawie o elektromobilności i paliwach
alternatywnych. Obowiązek nie dotyczy
jedynie zabytków oraz budynków
należących do małych i średnich firm.         
W tym miejscu należy wskazać, iż prawo jest
bardzo ‘elastyczne” w tym zakresie, nie ma
bowiem w nim mowy o żadnych karach za
brak stacji, nie jest też wskazana instytucja,
która miałaby weryfikować czy stacje
ładowania zostały wybudowane, to spełniło
ono swoją rolę. 

Radca prawny
Magdalena Piech

Nadchodzący nowy rok niesie ze sobą wiele
zmian w powszechnie obowiązujących
przepisach prawa.

Zmiany będą dotyczyły nowelizacji ustawy
o ruchu drogowym. Główną zmianą ma być
możliwość zatrzymywania praw jazdy
kierowcom, którzy przekroczą o ponad          
50 km/h dopuszczalną prędkość na
drogach dwukierunkowych,
jednojezdniowych również poza terenem
zabudowanym.

Od dnia 1 stycznia 2025 roku wzrosną kryteria
dochodowe w pomocy społecznej. Zostało
ustalone, iż dla osoby samotnie
gospodarującej kryterium będzie wynosiło
1010 zł, (oznacza to wzrost o 234 zł, czyli o 30
proc a dla osoby w rodzinie – 823 zł
(Oznacza to wzrost o 223 zł, czyli o 37 proc.)
Zmiana kwot kryteriów dochodowych
wpłynie także na podwyższenie kwot
świadczeń pieniężnych, które związane są           
z ustawą o pomocy społecznej. Kryteria
dochodowe w pomocy społecznej podlegają
weryfikacji co 3 lata. Poprzednia weryfikacja
tych kryteriów miała miejsce w roku 2021.

Najważniejsze
zmiany prawa
w 2025 r.
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Wraz z początkiem 2025 roku
korespondencja z różnymi urzędami                      
i instytucjami publicznymi wejdzie na
wyższy – elektroniczny – poziom. Dzięki
usłudze e-Doręczeń wymiana pism
pomiędzy obywatelami a jednostkami
publicznymi może być prowadzona online.
Bez opłat, wygodnie, szybko i bezpiecznie.
Skrzynkę do e-Doręczeń warto aktywować
już teraz, żeby od nowego roku załatwiać
więcej urzędowych spraw z każdego miejsca
i w dowolnym czasie. 

Niektórzy przedsiębiorcy muszą mieć adres
do e-Doręczeń. Ten termin dotyczy też
większości podmiotów publicznych                          
i przedstawicieli zawodów zaufania
publicznego:

organy administracji rządowej,
Zakład Ubezpieczeń Społecznych,
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego,
Narodowy Fundusz Zdrowia,
samodzielne publiczne zakłady opieki
zdrowotnej,
uczelnie publiczne,
państwowe i samorządowe instytucje
kultury,
 jednostki samorządu terytorialnego (i ich
związki oraz związki metropolitarne oraz
samorządowe zakłady budżetowe) –           
w zakresie publicznej usługi
rejestrowanego doręczenia
elektronicznego.

Taką skrzynkę już dziś mogą założyć również
obywatele i w ten sposób ułatwić sobie
wymianę korespondencji z instytucjami
publicznymi od przyszłego roku. Bez
konieczności stania w kolejce po odbiór
awizowanej przesyłki z urzędu i bez
konieczności osobistego składania pism
administracyjnych.

Kolejną istotną zmianą jest uchwalona         
w dniu 27 listopada 2024 r. ustawa, zgodnie z
którą od 2025 roku Wigilia (24 grudnia)
będzie dniem wolnym od pracy. Ustawa ta
przewiduje również, że od 2025 r. trzy
niedziele poprzedzające Wigilię będą
handlowe. 

Warto także wskazać, iż w dniu 4 listopada
2024 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw
ustawę z 27 września 2024 r. o zmianie
ustawy o rencie socjalnej oraz niektórych
innych ustaw. Nowelizacja ta wejdzie w życie
1 stycznia 2025 r. i wprowadzi do ustawy         
o rencie socjalnej nowe świadczenie tj.
dodatek dopełniający. Dodatek ten będzie
przysługiwał osobom uprawnionym do renty
socjalnej, które spełniają jednocześnie
dodatkowy warunek tj. posiadają orzeczenie
o całkowitej niezdolności do pracy oraz         
do samodzielnej egzystencji. 

Aby dostać dodatek trzeba będzie złożyć
wniosek. Kwota dodatku będzie wynosiła
2520 zł. Pierwszy raz ów dodatek będzie
wypłacony (razem z rentą socjalną) w maju
2025 r. z wyrównaniem od stycznia. Ustawa
przewiduje też coroczną waloryzację
dodatku dopełniającego od dnia 1 marca. 
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Radca prawny
Piotr Kaniowski

cos tam

Depozyt notarialny reguluje  ustawa Prawo
o notariacie. Artykuł 108 przywołanej
ustawy umożliwia notariuszowi przyjęcie,   
w celu wydania ich osobie wskazanej przy
złożeniu lub jej następcy prawnemu, na
przechowanie papierów wartościowych
albo pieniędzy w walucie polskiej lub obcej.
Istotą depozytu notarialnego jest
zabezpieczenie interesu stron, które
planują przeprowadzić określoną czynność
np. transakcję sprzedaży nieruchomości.
Jednocześnie ustawa daje notariuszowi
możliwość, a nie nakłada na niego
obowiązku przyjmowania depozytów –
notariusz może takiej czynności nie
wykonywać.

Co jeszcze warto wiedzieć o depozycie
notarialnym?

depozyt pieniężny jest wpłacany na
specjalny rachunek bankowy
prowadzony przez notariusza – notariusz
nie może korzystać z tych środków;
po przyjęciu depozytu notariusz wystawia
protokół w formie aktu notarialnego.
gdyby nie doszło do czynności (np.
sprzedaży nieruchomości), notariusz
zwraca środki nabywcy – zleca przelew
na wskazany przez niego rachunek
bankowy.

Za przyjęcie na przechowanie pieniędzy lub
papierów wartościowych notariusz pobiera
połowę stawki maksymalnej. Ta z kolei
zależy od wartości depozytu.

Ustawa Prawo o notariacie dokładnie
wskazuje, co może być przedmiotem
depozytu notarialnego. Co można złożyć do
depozytu notarialnego? Pieniądze i papiery
wartościowe.

Notariusz może przyjąć pieniądze do
depozytu notarialnego zarówno w walucie
polskiej, jak i obcej. Środki muszą jednak być
powiązane z czynnością, jaka ma odbyć się
w kancelarii notarialnej – notariusz nie może
przyjąć pieniędzy, którymi zostanie opłacony
np. zakup nieruchomości dokonany w innej
kancelarii. Środki są bezpieczne, bo zostają
ulokowane na dedykowanym rachunku
bankowym – notariusz nie może nimi
swobodnie dysponować.

Papiery wartościowe mogą zostać przyjęte
do depozytu, gdy mają formę papierowego
dokumentu – nie mogą one mieć formy
elektronicznej. Jednocześnie ustawa Prawo
o notariacie umożliwia przyjęcie na
przechowanie wszelkiego rodzaju
dokumentów (również w zamkniętych
kopertach) i informatycznych nośników
danych (art. 106).

Notarialny depozyt
pieniędzy
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Adwokat
Piotr Krzyżanowski

Realizacja praw
wyborczych przez
osoby
niepełnosprawne

Współcześnie powstało wiele definicji
dotyczących niepełnosprawności. Zgodnie       
z art. 5 pkt 11 kodeksu wyborczego, za
„wyborcę niepełnosprawnego” uznaje się
„wyborcę o ograniczonej sprawności
fizycznej, psychicznej, umysłowej lub                
w zakresie zmysłów, która utrudnia mu
wzięcie udziału w wyborach”. Unormowanie
to niewątpliwie wzorowane było na definicji
zawartej w ratyfikowanej przez Polskę
Konwencji o prawach osób
niepełnosprawnych z 13 grudnia 2006 r.            
Z preambuły tego aktu wynika deklaracja
popierania i ochrony praw oraz godności
osób niepełnosprawnych w celu zaradzenia
głęboko niekorzystnej sytuacji społecznej
osób niepełnosprawnych i promowania ich
udziału w sferze obywatelskiej, politycznej,

gospodarczej, społecznej i kulturalnej na
zasadzie równych szans. Konwencja
posługuje się kategorią „osoby
niepełnosprawne”, uznając za nie osoby
mające „długotrwale naruszoną sprawność
fizyczną, psychiczną, intelektualną lub         
w zakresie zmysłów, co może,         
w oddziaływaniu z różnymi barierami,
utrudniać im pełny i skuteczny udział w życiu
społecznym, na zasadzie równości z innymi
osobami” (art. 1 Konwencji). Konwencja
nakłada także na państwa - strony
obowiązek zagwarantowania warunków, aby
takie osoby mogły efektywnie i w pełni
uczestniczyć w życiu politycznym, a także
publicznym na zasadzie równości z innymi
osobami, bezpośrednio lub za
pośrednictwem swobodnie wybranych
przedstawicieli, włączając w to prawo         
i możliwość korzystania z czynnego         
i biernego prawa wyborczego. Kodeks
wyborczy przewiduje szereg specjalnych
uprawnień dla osób         
z niepełnosprawnościami, by ułatwić im
uczestnictwo w głosowaniu. Skorzystanie         
z niektórych ułatwień, wymaga posiadania
orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności, a z niektórych
nie. Tymczasem Konwencja, jak i Kodeks
wyborczy posługują się materialną definicją
osoby (wyborcy) niepełnosprawnego, nie
wiążąc tego statusu z jego formalnym
potwierdzeniem (orzeczeniem). 

Orzeczenie 
o niepełnosprawności

Definicja
niepełnosprawności 
i wyborcy
niepełnosprawnego

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r.         
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
niepełnosprawność - oznacza trwałą lub
okresową niezdolność do wypełniania ról
społecznych z powodu stałego lub
długotrwałego naruszenia sprawności
organizmu, w szczególności powodującą
niezdolność do pracy. Zgodnie z tą ustawą  
ustala się trzy stopnie niepełnosprawności
znaczny, umiarkowany, lekki.
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Powiatowe zespoły orzekają na wniosek
osoby zainteresowanej lub jej
przedstawiciela ustawowego albo, za ich
zgodą, na wniosek ośrodka pomocy
społecznej. W orzeczeniu powiatowego
zespołu ustala się niepełnosprawność albo
stopień niepełnosprawności, nie więcej niż
trzy symbole przyczyn niepełnosprawności
oraz wskazania dotyczące w szczególności:
1) odpowiedniego zatrudnienia
uwzględniającego psychofizyczne
możliwości danej osoby;
2) szkolenia, w tym specjalistycznego;
3)zatrudnienia w zakładzie aktywności
zawodowej;
4) uczestnictwa w terapii zajęciowej;
5) konieczności zaopatrzenia w przedmioty
ortopedyczne, środki pomocnicze oraz
pomoce techniczne, ułatwiające
funkcjonowanie danej osoby;
6) korzystania z systemu środowiskowego
wsparcia w samodzielnej egzystencji, przez
co rozumie się korzystanie z usług
socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych 
i rehabilitacyjnych świadczonych przez sieć
instytucji pomocy społecznej, organizacje
pozarządowe oraz inne placówki;
7) konieczności stałej lub długotrwałej opieki
lub pomocy innej osoby w związku ze
znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji;
8) konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji;
9) spełniania przez osobę niepełnosprawną
przesłanek określonych w art. 8 ust. 3a pkt 1
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o
ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 
z późn. zm.), przy czym w przypadku osób
niepełnosprawnych zaliczonych do
umiarkowanego stopnia
niepełnosprawności spełnienie tych
przesłanek może zostać stwierdzone jedynie
w przypadku ustalenia przyczyny
niepełnosprawności oznaczonej symbolem
04-O (choroby narządu wzroku), 05-R
(upośledzenie narządu ruchu), 10-N
(choroba neurologiczna) lub 07-S (choroby
układu oddechowego i krążenia).

Do znacznego stopnia niepełnosprawności
zalicza się osobę z naruszoną sprawnością
organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną
do pracy jedynie w warunkach pracy
chronionej i wymagającą, w celu pełnienia
ról społecznych, stałej lub długotrwałej
opieki i pomocy innych osób w związku              
z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Do umiarkowanego stopnia
niepełnosprawności zalicza się osobę                
z naruszoną sprawnością organizmu,
niezdolną do pracy albo zdolną do pracy
jedynie w warunkach pracy chronionej lub
wymagającą czasowej albo częściowej
pomocy innych osób w celu pełnienia ról
społecznych.

Do lekkiego stopnia niepełnosprawności
zalicza się osobę o naruszonej sprawności
organizmu, powodującej w sposób istotny
obniżenie zdolności do wykonywania pracy,
w porównaniu do zdolności, jaką wykazuje
osoba o podobnych kwalifikacjach
zawodowych z pełną sprawnością
psychiczną i fizyczną, lub mająca
ograniczenia w pełnieniu ról społecznych
dające się kompensować przy pomocy
wyposażenia w przedmioty ortopedyczne,
środki pomocnicze lub środki techniczne.

O niepełnosprawności orzekają:
Powiatowe zespoły do spraw orzekania        
o niepełnosprawności – jako pierwsza
instancja
Wojewódzkie zespoły do spraw orzekania
o niepełnosprawności – jako druga
instancja.

Natomiast rejonowe sądy pracy                          
i ubezpieczeń społecznych jako organ
odwoławczy dokonują kontroli
prawidłowości orzekania przez organy
administracji publicznej.
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cos tam

Bezpłatny transport osób
niepełnosprawnych do i z lokalu
wyborczego. 
Według art. 37e kodeksu wyborczego, jeżeli
w dniu wyborów w danej gminie nie
funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.
Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
ma prawo w dniu głosowania do
bezpłatnego transportu do lokalu
wyborczego z miejsca zamieszkania lub
miejsca pobytu, i oczywiście ma prawo do
transportu powrotnego. Jeżeli takiemu
wyborcy, stan zdrowia nie pozwala na
samodzielną podróż, może mu towarzyszyć
opiekun.

Potwierdzenie otrzymania karty do
głosowania. Zgodnie z art. 52 kodeksu
wyborczego, wyborca otrzymuje od komisji
kartę do głosowania właściwą dla
przeprowadzanych wyborów. Wyborca
potwierdza otrzymanie karty do głosowania
własnym podpisem w przeznaczonej na to
rubryce spisu wyborców. Jeżeli otrzymujący
kartę do głosowania, będący osobą
niepełnosprawną o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
nie może w związku z tym potwierdzić
otrzymania karty do głosowania członek
obwodowej komisji wyborczej wydający
kartę do głosowania wraz         
z przewodniczącym lub zastępcą
przewodniczącego stwierdza fakt wydania
karty oraz przyczynę braku podpisu osoby
otrzymującej kartę.

Uprawnienia wszystkich
wyborców
niepełnosprawnych
Dopisanie wyborców niepełnosprawnych
do spisu wyborców. 
Zgodnie z art. 28a kodeksu wyborczego
wyborca niepełnosprawny ujmowany jest,
po złożeniu wniosku o zmianę miejsca
głosowania, w spisie wyborców w wybranym
przez wyborcę stałym obwodzie głosowania
gminy właściwej dla adresu zameldowania
na pobyt stały lub adresu stałego
zamieszkania, w którym lokal obwodowej
komisji wyborczej dostosowany jest do
potrzeb wyborców niepełnosprawnych, jeżeli
lokal obwodowej komisji wyborczej właściwej
dla adresu zameldowania na pobyt stały lub
adresu stałego zamieszkania wyborcy nie
spełnia tych warunków. 

Prawo do uzyskiwania informacji. Zgodnie  
z art. 37a § 1 wyborca niepełnosprawny ujęty
w Centralnym Rejestrze Wyborców                   
w obwodzie głosowania w danej gminie
właściwym dla adresu zameldowania na
pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania
ma prawo do uzyskiwania informacji m.in. o
właściwym dla siebie okręgu wyborczym i
obwodzie głosowania; o lokalach
obwodowych komisji wyborczych
znajdujących się najbliżej miejsca
zamieszkania wyborcy, w tym o lokalach
dostosowanych do potrzeb osób
niepełnosprawnych, o warunkach
bezpłatnego transportu; terminie wyborów
oraz godzinach głosowania; komitetach
wyborczych biorących udział w wyborach
oraz zarejestrowanych kandydatach i listach
kandydatów; warunkach oraz formach
głosowania.

Udzielenie pomocy w głosowaniu wyborcy
niepełnosprawnego. Według art. 53 kodeku
wyborczego, wyborcy niepełnosprawnemu,
na jego prośbę, w trakcie głosowania może
pomagać inna osoba, z wyłączeniem
członków komisji wyborczych i mężów
zaufania.

Uprawnienia wyborców
niepełnosprawnych
posiadających
orzeczenie 
o niepełnosprawności
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cos tamGłosowanie korespondencyjne. 
W świetle art. 53a § 1 kodeksu wyborczego,
wyborca niepełnosprawny o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może
głosować w wyborach korespondencyjnie.

Głosowanie przez pełnomocnika. 
Zgodnie z art. 54 § 1 kodeksu wyborczego,
wyborca niepełnosprawny o znacznym lub
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
może udzielić pełnomocnictwa do
głosowania w jego imieniu w wyborach.

Wnioski
Ułatwienia oraz formy komunikacji
urzędowej przewidziane przez ustawodawcę
z myślą o wyborcach                                              
z niepełnosprawnościami powinny być
dostępne niezależnie od faktu posiadania
orzeczenia o niepełnosprawności. Wiele
osób z niepełnosprawnościami nie
legitymuje się takim orzeczeniem.
Posiadanie orzeczenia stwierdzającego
niepełnosprawność jest bowiem prawem,        
a nie obowiązkiem osób uprawnionych.           
W świetle postanowień Konwencji o prawach
osób z niepełnosprawnościami, urzędowe
potwierdzenie niepełnosprawności nie jest
wymagane. 
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cos tamSeparacja

Sąd może orzec separację wtedy, gdy
między małżonkami nastąpił zupełny
rozkład pożycia. Różnica między rozwodem
jest taka, że w przypadku separacji, rozkład
pożycia musi być zupełny ale nie musi być
trwały. Natomiast rozpad musi dotyczyć
wszystkich więzi – gospodarczych,
fizycznych oraz duchowych. Często jest tak,
że małżonkowie od dłuższego czasu żyją        
w rozłączeniu i pozostają w faktycznie
separacji. Zatem orzeczenie sądowe jest
wyłącznie potwierdzeniem tego stanu. 

konieczne będzie ustalenie sposobu
korzystania ze wspólnego mieszkania.
Małżonek z orzeczoną separacją, nie
może zawrzeć innego kolejnego związku
małżeńskiego. Nie ma również możliwości
zmiany nazwiska na nazwisko noszonego
przed ślubem (choć to może zrobić na
podstawie innych przepisów – ustawy        
o zmianie imienia i nazwiska).
Ustawodawca przewidział również
obowiązek wzajemnego niesienia sobie
pomocy przez małżonków  – jeżeli
wymagają tego względy słuszności. 
Separację nie orzeka się na określony
czas, natomiast na zgodne żądanie
małżonków może ona zostać zniesiona
przez Sąd. Wówczas ustają wszelkie
skutki, jakie zostały orzeczone
wyrokiem/postanowieniem o separacji.

Nie ma żadnego ograniczenia, jeśli chodzi       
o to, jak długo możecie pozostawać         
w separacji. W praktyce nie brak par, które
latami odwlekają decyzję o wzięciu rozwodu
lub podjęciu próby odratowania
małżeństwa. Niektórzy w międzyczasie
zakładają już nawet nowe rodziny,         
a jednocześnie nie widzą potrzeby
rozwiązania dotychczasowego małżeństwa.
Teoretycznie więc po orzeczeniu separacji
możecie trwać w tym stanie nawet do końca
życia.

Czy separacja jest zatem w ogóle
potrzebna? Często jest tak, że małżonkowie
nie do końca są na etapie w którym
decydują się na rozwód. Nie są też w stanie
razem ze sobą funkcjonować. Separacja
pozwala na uregulowanie spornych kwestii
w zakresie władzy rodzicielskiej, alimentów,
wspólnego zamieszkiwania. Jest też
rozwiązaniem, dla osób, które ze względów
np. religijnych nie chcą się rozwodzić ale też
nie mogą lub nie chcą dalej żyć wspólnie         
z małżonkiem i potrzebują uregulować
prawnie swoje sprawy. Separacja pozwala
również w wielu przypadkach na spokojne
przemyślenie, w którą stronę dalej podążać,
ponieważ oczywiście możemy pozostać         
w separacji do końca życia, ale też możemy
albo znieść separację albo też wnieść pozew
o rozwód, który to zainicjuje postępowanie
kończące małżeństwo. 

Pozew o separację może wnieść każdy              
z małżonków. Właściwym do rozstrzygania       
w przedmiocie separacji jest Sąd Okręgowy.
Pamiętać należy, że pomimo rozpadu więzi
małżeńskich, Sąd może nie orzec separacji,
gdy wskutek niej miałoby ucierpieć dobro
wspólnych małoletnich dzieci małżonków
albo jeżeli z innych względów orzeczenie
separacji byłoby sprzeczne z zasadami
współżycia społecznego.

Skutki separacji prawnej są bardzo
podobne do tych mających miejsce przy
rozwodzie. Oznacza to przede wszystkim,       
że w momencie orzeczenia separacji:

powstaje rozdzielność majątkowa,
zmieniają się zasady dziedziczenia
ustawowego,
może pojawić się potrzeba uregulowania
kwestii alimentów, opieki nad dziećmi
oraz wykonywania władzy rodzicielskiej,
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